
Núm. 38
25 de marzo de 2023

Fascículo 80 - Sec. II. - Pág. 15974

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
CONSEJO INSULAR DE MALLORCA
INSTITUTO MALLORQUÍN DE ASUNTOS SOCIALES

2610 Resolución de la Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales por la cual se aprueba la
lista definitiva de las personas aspirantes admitidas y excluidas del proceso selectivo de estabilización
por el sistema de concurso oposición para el ingreso como personal laboral a las categorías adscritas
al grupo B de las plazas de la oferta pública extraordinaria de la Residencia Olmos/San Miguel y los
centros de día Can Clar y Son Bru del IMAS para el año 2022

Antecedentes

Por Resolución de la Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales (en lo sucesivo IMAS) de fecha 26 de octubre de 20221. 
(BOIB n.º 140 de 29 de octubre), se aprobaron la convocatoria, las bases, los temarios y el baremo de méritos del proceso selectivo de
estabilización por el sistema de concurso oposición para el ingreso como personal laboral en las categorías adscritas al grupo B de las plazas
de la oferta de ocupación pública extraordinaria de la Residencia Olmos/San Miguel y los centros de día Can Clar y Son Bru del IMAS para
el año 2022.

 Mediante la Resolución de 22 de febrero de 2023 se aprobaron las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas, con la2.
indicación de las causas de exclusión, y se han publicado en el tablón de anuncios electrónico del IMAS y en el Portal de Selección. De
acuerdo con la Base 7 del Anexo II de las Bases Específicas de la Resolución de la Presidencia del IMAS de fecha 26 de octubre de 2022,
esta resolución se publicó en el tablón de anuncios electrónico del IMAS y en el Portal de Selección en fecha 22 de febrero de 2023,
otorgando un plazo de siete días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación para subsanar el defecto.

 En fecha 6 de marzo de 2023 finalizó el plazo indicado para subsanar y de acuerdo con la Base 7.3 del Anexo II se debe dictar resolución3.
en la cual se aprueba la lista definitiva de personas admitidas y excluidas. Se tiene que hacer constar que todas las personas excluidas han
subsanado.

 Las persones aspirantes excluidas que no hayan realizado el trámite de subsanación dentro de plazo se considera que desisten de su4.
solicitud.

Fundamentos de derecho

El Decreto Ley 6/2022, de 13 de junio, de nuevas medidas urgentes para reducir la temporalidad en la ocupación pública de las IslasI. 
Baleares.

 La base 7.2 del Anexo II de las Bases Específicas de la Resolución de la Presidencia del IMAS de fecha 26 de octubre de 2022, por la cualII.
se aprobaron la convocatoria, las bases y el baremo de méritos del proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso excepcional
para el ingreso como personal laboral en las categorías adscritas a los grupos A y B de las plazas de la oferta de ocupación pública
extraordinaria de la Residencia Olmos/San Miguel y los centros de día Can Clar y Son Bru del IMAS para el año 2022, dispone que las
persones aspirantes excluidas u omitidas disponen de un plazo de 7 días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación, para
subsanar el defecto. En la publicación de esta resolución, se les tiene que advertir que la Administración considerará que desisten de la
solicitud si no cumplen el requerimiento.

La base 7.3 del Anexo II, de la referida convocatoria establece que una vez finalizado el plazo al cual se refiere el párrafo anterior y
subsanadas, si procede, las solicitudes, la Presidencia del MAS debe dictar una resolución por la cual se aprueba la lista definitiva de
personas admitidas y excluidas. Esta resolución se debe hacer pública en el BOIB, en el Portal de Selección y en el tablón de anuncios
electrónico del IMAS. El hecho de constar en la lista de personas admitidas no implica el reconocimiento a las personas interesadas de que
cumplen los requisitos para participar en esta convocatoria.

Por todo ello, y de acuerdo con las atribuciones que me otorga el artículo 7.2.13 de los Estatutos del IMAS (BOIB núm. 67, de 18 de mayo de
2019),

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/3

8/
11

32
64

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
25 de marzo de 2023

Fascículo 80 - Sec. II. - Pág. 15975

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

RESUELVO

 Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas del proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso oposición1.
para el ingreso como personal laboral en las categorías adscritas al grupo B de las plazas de la oferta de ocupación pública extraordinaria de
la Residencia Olmos/San Miguel y los centros de día Can Clar y Son Bru del IMAS para el año 2022, en los términos que se establecen en el 

 de esta Resolución.ANEXO I

 Hacer constar que todas las persones aspirantes excluidas han subsanado, por lo cual, no se tiene que publicar la lista definitiva de personas2.
aspirantes excluidas del proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso excepcional para el ingreso como personal personal
laboral en las categorías adscritas al grupo B de las plazas de la oferta de ocupación pública extraordinaria de la Residencia Olmos/San
Miguel y los centros de día Can Clar y Son Bru del IMAS para el año 2022.

 Declarar desistido en su derecho al trámite de subsanación las personas que no hayan presentado subsanación a su exclusión en el plazo3.
concedido por la Resolución de 22 de febrero de 2023 por la cual se aprobaron las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y
excluidas.

Ordenar la publicación de esta Resolución y sus anexos en el Boletín Oficial de las Islas Baleares, en el tablón de anuncios electrónico del4. 
IMAS y en el Portal de Selección del IMAS.

Esta resolución no pone fin a la vía administrativa y contra ella se puede interponer, de acuerdo con el artículo 28.1 de los Estatutos del
IMAS aprobados por Acuerdo del Pleno del Consell de Mallorca de 11 de abril de 2019 (BOIB núm. 67, de 18 de mayo de 2019), recurso de
alzada ante el Consell Executiu del Consell Insular de Mallorca, en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente resolución.

Contra la desestimación expresa del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la desestimación de dicho
recurso.

Contra la desestimación per silencio del recurso de alzada podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo, en cualquier momento a partir del día siguiente a la desestimación presunta (tres meses desde la interposición
del recurso sin que se haya notificado la resolución).

No obstante lo anterior, se puede ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que se estime pertinente. Todo ello de conformidad con la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

 

Palma, en la fecha de la firma electrónica (21 de marzo de 2023

El vicepresidente 1º del IMAS
Jaume Tortella Cànaves)

 

ANEXO I
LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS

Grupo B

- Técnico/a titulado/a de grado medio fisioterapia

DNI Apellidos, Nombre

***7194** Abraham Miró, María Del Carmen

***1343** Ainsua Vives, Sandra

***5555** Alias Vanrell, Tomàs

***2529** Amengual Segui, Agueda

***5233** Arbona Romera, Aida

***3981** Barceló Reynés, Miquel

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/3

8/
11

32
64

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
25 de marzo de 2023

Fascículo 80 - Sec. II. - Pág. 15976

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI Apellidos, Nombre

***3629** Bejarano Nicolau, Fèlix

***1856** Benito Valriu, Constança

***6223** Bosch Gutiérrez, Marta

***4310** Domínguez Estevez, Beatriz

***3050** Escandell Mas, Maria Del Mar

***6204** Fiol Delgado, Rosa María

***8021** Florit Bosch, Margarita Elena

***7046** Font Infante, Jesús

***4928** Forteza Crespi, Juan

***9900** Galdon Fernandez, Sandra

***4952** Garcia Mayrata, Silvia

***2238** García Rullán, Luis

***8699** Jimenez Picazo, Estefania

***0475** Mayol Alcover, Joana Aina

***4286** Mayol Socias, Antonia

***5230** Molinas Planas, Francisca

***3867** Monserrat Contesti, Isabel Maria

***8499** Morell Sánchez, Maria Ines

***0371** Navarro Enrique, Fátima

***3165** Navarro De Prada, Ernest

***2091** Perelló Massutí, Esperança

***1121** Petrov Ivanov, Ivan

***7132** Pol Martí, Josefina

***1725** Pol Perelló, Margarita

***0693** Quetglas Coll, Marta

***4117** Ramis Toledo, Sergio

***9571** Reinés March, Pere

***3032** Rey Redondo, Juan Angel

***3256** Rodriguez Caldentey, Ricardo

***1419** Roig Bosch, Ani

***2780** Romà Álvarez, Joan

***9527** Salvà Aguilera, Isabel

***1559** Samaniego Conrado, Francisco Javier

***9386** San Sebastián Fernández, Katia

***6706** Sánchez Enríquez, Lucía

***7422** Torres Vila, Miguel

***7793** Vicens Company, Maria Antonia

***6494** Vivo Caldentey, Lluïsa

***0969** Xabuch Cardona, Sergi

***5500** Yañez Gomez, Beatriz

- Técnico/a titulado/a de grado medio enfermería

DNI Apellidos, Nombre

***8725** Asumu Edu, Irene Andeme

***1760** Belmonte Darraz, Saliha

***6117** Borras Vicente , Catalina

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/3

8/
11

32
64

2

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 38
25 de marzo de 2023

Fascículo 80 - Sec. II. - Pág. 15977

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

DNI Apellidos, Nombre

***1167** Cañas Oliver, Santiago

***9319** Capó Ramis, Francisca

***2613** Capo Rossello, Francisca

***4015** Cardis , Madalina Alina

***6489** Charry Ramos, Gloria Esperanza

***6069** Cutillas Ruiz, Maria Eugenia

***4259** De Cien Gómez, Natalia

***9472** Ettoujguani Ettoujguani, Nosha

***2973** Frutos Buades, Maria Jose

***1540** Guillén Nebot, Mónica

***7186** Guinjoan Flores, Marta

***7203** Gutierrez Vargas, Yeny Angelita

***1302** Hurtado Fernández, Álvaro

***1776** Hurtado Fernandez, Sara

***7999** Jiménez Rosillo, Irene

***2230** Kuper , Angelika Bernadette

***2849** Llorca Sanchez, Nerea

***6954** Lopez Jaume, Fernando

***9407** Lucas Perez, Mar

***7302** Martinez Poveda, Abraham

***5097** Massot Enseñat, Maria Joana

***9797** Medina Gutiérrez, Maria Del Pilar

***8534** Mestres Maza, Irene

***3169** Mieres Mendez, Rosario Marina

***6841** Montoya Vidal, Maria Inmaculada

***9884** Moreno Molina, Beatriz

***8671** Morera Sempere, Ana Del Rebollet

***0371** Navarro Enrique, Fátima

***5564** Oliver Llado, Maria Esperanza

***6306** Penín Fernández, María Isabel

***7911** Peralta Barros, Soledad Alba

***1881** Perelló Perelló, Martina

***4862** Ramis Janer, Gisela

***5139** Reygaerts Bustos, Erica Rosalia

***7004** Ripoll Noguera, Catalina María

***7983** Robles Garcia, Cristina

***9165** Rubio Velazquez, Blanca

***5442** Ruiz Teruel, Lara

***2546** Salas Jiménez, Marina

***2555** Sanchez Ruiz, Ana Maria

***2555** Sanchez Ruiz, Dolores

***8639** Sanchez Marimon, Ester

***1642** Sanchez Martorell, Catalina

***3522** Suñer Sureda, Isabel

***7514** Torres Mir, Gloria

***0720** Vich Morlà, Javier

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

23
/3

8/
11

32
64

2

https://www.caib.es/eboibfront/

		2023-03-24T14:12:26+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1679663546863
	Aprobación del documento




